
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 917

DETERMINA
N. 799 DEL 12/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI PROPRIETA' COMUNALE 
PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 01.06.2022 AL 31.05.2023. 
CIG VARI



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che in seguito alla dichiarazione dello stato di emergenza sanitaria internazionale il 
Governo, in conseguenza del diffondersi del Covid-19, ha emanato diverse disposizioni fin dai 
primi mesi del 2020, sospendendo o influenzando con fasi incerte ogni attività sportiva di tipo 
agonistico, amatoriale e di base da svolgersi all’interno degli impianti sportivi di proprietà 
comunale che sono principalmente gestiti da società e associazioni sportive dilettantistiche;

Rilevato che i predetti provvedimenti normativi hanno avuto considerevole impatto, direttamente e 
indirettamente, sullo svolgimento delle attività sportive, sia agonistiche che amatoriali, in 
particolare a causa delle seguenti disposizioni:
– sospensione di manifestazioni o iniziative di qualsiasi natura, di eventi e di ogni forma di riunione 
in luogo pubblico o privato, anche di carattere culturale, ludico, sportivo e religioso, anche se svolti 
in luoghi chiusi aperti al pubblico;
– sospensione di competizioni sportive e di attività sportiva di ogni ordine e disciplina, in luoghi 
pubblici o privati;
– sospensione a più riprese delle sedute di allenamento degli atleti, professionisti e non 
professionisti, all’interno degli impianti sportivi di ogni tipo;

Considerato che:

– in conseguenza di quanto sopra riportato per un lungo periodo è stata inibita ogni attività sportiva 
agonistica e di base anche nei centri e negli impianti sportivi di proprietà del Comune di Vicenza, 
gestiti in maniera diretta o affidati in concessione a soggetti terzi;
– il Comune di Vicenza è proprietario di oltre settanta impianti sportivi, per lo più affidati a società 
ed associazioni sportive dilettantistiche;



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

– tutte le predette società e associazioni non hanno scopo di lucro e sono conseguentemente 
obbligate a reinvestire eventuali utili nell’attività istituzionale in ragione delle previsioni normative 
e statutarie di settore;

Preso atto che, per far fronte alle difficoltà sopra evidenziate, sono state emanate alcune normative 
nazionali finalizzate a sostenere diversi settori dell’economia nazionale e, fra essi, quello delle 
società/associazioni sportive, quali:
- il Decreto Cura Italia e i contenuti del D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di 
salute, sostegno al lavoro e all’economia” al Cap IV ha previsto specifiche Misure per lo sport 
prevedendo anche revisioni dei rapporti in scadenza attraverso la proroga delle durate del rapporto 
stipulato con i concessionari dell’impianto sportivo che svolgono i servizi di apertura, chiusura, 
sorveglianza e pulizie;
- il D.L. 25 maggio 2021, n. 73 (Sostegni bis) convertito in Legge 23 luglio 2021, n. 106, il cui 
articolo 10 ter proroga fino al 31 dicembre 2023 le concessioni di impianti sportivi “ubicati su 
terreni demaniali o comunali” dicendo testualmente «Al fine di sostenere le associazioni sportive 
dilettantistiche senza scopo di lucro colpite dall’emergenza epidemiologica da COVID-19, le 
concessioni a tali associazioni degli impianti sportivi ubicati su terreni demaniali o comunali, che 
siano in attesa di rinnovo o scadute ovvero in scadenza entro il 31 dicembre 2021, sono prorogate 
fino al 31 dicembre 2023, allo scopo di consentire il riequilibrio economico-finanziario delle 
associazioni stesse, in vista delle procedure di affidamento che saranno espletate ai sensi delle 
vigenti disposizioni legislative»;

Atteso che anche per il territorio della città di Vicenza le chiusure temporanee degli impianti 
sportivi hanno generato mancati ricavi di gestione determinando bilanci deficitari anche per 
maggiori spese obbligatorie urgenti e indifferibili derivanti dall’adeguamento gestionale 
dell’impianto ai protocolli imposti dall’emergenza Covid-19;

Rilevato che:



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

– l’Amministrazione Comunale intende perseguire la promozione dell’attività sportiva finalizzata a 
benessere, salute e qualità della vita dei propri cittadini, con il contestuale obiettivo del buon 
funzionamento degli impianti sportivi di proprietà, garantendo così il rispetto dei principi della 
buona gestione del bene pubblico;
– è dunque interesse attuale dell’Amministrazione evitare una crisi, finanche irreversibile, delle 
associazioni e delle società sportive senza fini di lucro, in molti casi, come sopra evidenziato, 
concessionarie di impianti sportivi di proprietà pubblica, tenuto conto che mediante le stesse 
vengono assicurati la più ampia offerta di attività sportiva a vantaggio della collettività e la 
gestione, il presidio e l’adeguata conservazione e manutenzione di tali infrastrutture, come 
prevedono i modelli di concessione del Comune di Vicenza;

Rilevata dunque la necessità di procedere, in base alla normativa vigente, ad una integrazione della 
proroga delle scadenze delle concessioni in oggetto, per assicurare l’equilibrio economico 
finanziario delle gestioni, considerando superate le date di proroga previste per le concessioni in 
scadenza al 31.05.2021 dai provvedimenti, quale nello specifico la determina dirigenziale n. 1048 
del 27.05.2021, redatti precedentemente l'emanazione della  Legge 23 luglio 2021, n. 106, il cui 
articolo 10-ter prevede la possibilità di avvalersi di una proroga delle concessioni fino al 
31.12.2023;

Tenuto conto che la gestione dei servizi degli impianti sportivi di calcio è affidata a società 
sportive a seguito di specifica gara e che le stesse utilizzano direttamente i medesimi impianti per le 
proprie attività annuali agonistiche e di base, si ritiene opportuno, per dare continuità al servizio, 
anche per quanto riguarda iscrizioni ai prossimi campionati e non creare disagi all’utenza per 
eventuali cambi di gestione, prevedere il periodo di proroga in riferimento all’anno sportivo 
2022/2023, che si concluderà il 31.05.2023;



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Preso atto che tra le concessioni che debbono essere prorogate, come previsto dal D.L. 25 maggio 
2021, n. 73 (Sostegni bis) convertito in Legge 23 luglio 2021, n. 106, rientrano quelle dei seguenti 
impianti sportivi/campi da calcio:

- CAMPO DI CALCIO DI VIA MONS. ONISTO – Gestore: ASD SAN LAZZARO 
SERENISSIMA Sede legale: Via Bellini, 41 a Vicenza (P. IVA 03330100243) - Contratto PGN  
2940 del 9.01.2018 per un importo annuo pattuito di € 14.900,00 + IVA (22%), corrispondente ad € 
18.178,00 comprensivi di IVA. Proroga dell'affidamento di gestione dei servizi alle medesime 
condizioni contrattuali con determina n. 2378 del 10.12.2020 - CIG Z6D1FC711D, fino al 
31.05.2021 e con successiva determina n. 1048 del 27.05.2021 per il periodo dal 1.06.2021 al 
31.05.2022;

- CAMPO DI CALCIO DI VIA LAGO DI ALLEGHE – Gestore: ASD POLISPORTIVA 
PEDEZZI - ora ASD PEDEZZI 1950 - Sede legale: Strada di Saviabona, 5 a Vicenza (P. IVA 
00891600249) - Contratto PGN. 202453 del 20.12.2019 per un importo annuo pattuito di € 
6,300,00 + IVA (22%), corrispondente ad € 7.686,00 comprensivi di IVA. Proroga dell'affidamento 
di gestione dei servizi alle medesime condizioni contrattuali con determina n. 2378 del 10.12.2020 - 
CIG ZD92A20E3D, fino al 31.05.2021 e con successiva determina n. 1048 del 27.05.2021 per il 
periodo dal 1.06.2021 al 31.05.2022;

- CAMPO DI CALCIO DI VIA GAGLIARDOTTI – Gestore: GSD TELEMAR SAN PAOLO 
ARISTON - Sede legale: Via Gagliardotti, 40 a Vicenza (P. IVA 02439020245) - Contratto PGN. 
27592 del 23.03.2011 per un importo annuo pattuito di € 6.666,67 + IVA (22%), corrispondente ad 
€ 8.133,34 comprensivi di IVA. Proroga dell'affidamento di gestione dei servizi alle medesime 
condizioni contrattuali con determina n. 2378 del 10.12.2020 - CIG Z2625C062A, fino al 
31.05.2021 e con successiva determina n. 1048 del 27.05.2021 per il periodo dal 1.06.2021 al 
31.05.2022;



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- CAMPO DI CALCIO E SCUOLA DI EDUCAZIONE STRADALE DI VIA BELLINI – 
Gestore: ASD San Lazzaro Serenissima - Sede legale via Bellini, 41 a Vicenza (P. IVA 
03330100243) - Contratto PGN. 102754 del 31.07.2017 per un importo annuo pattuito di € 
11.500,00 + IVA (22%), corrispondente ad € 14.030,00 comprensivi di IVA. Proroga 
dell'affidamento di gestione dei servizi alle medesime condizioni contrattuali con determina n. 1295 
del 31.07.2020 - CIG ZA92DD6764, fino al 31.12.2021 e con successiva determina n. 1048 del 
27.05.2021 per il periodo dal 1.06.2021 al 31.05.2022;

- CAMPO DI CALCIO DI VIA PASCOLI – Gestore: Società Sportiva FC Valdagno C.F. 
94020350248 (P. IVA 04165720246) ora SSD FC Vicenza (P. IVA 04166330243) - Contratto 
PGN. 8733 del 18.01.2019 per un importo annuo pattuito di € 7.000,00 + IVA (22%), 
corrispondente ad € 8.540,00 comprensivi di IVA. Proroga dell'affidamento di gestione dei servizi 
alle medesime condizioni contrattuali con determina n. 2618 del 29.12.2020 - CIG ZF73004DDB 
fino al 31.03.2021 e con successiva determina n. 649 del 6.04.2021 per il periodo dal 1.04.2021 al 
31.05.2022;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prorogare, per le motivazioni illustrate in premessa che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, la durata delle concessioni per la gestione dei 
servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione relativi 
agli impianti comunali dedicati alla disciplina sportiva del calcio di proprietà comunale di 
seguito descritti, alle medesime condizioni dei contratti attualmente in essere, fino al 
31.05.2023:

Impianto sportivo Gestore del servizio
CIG Periodo 

RINNOVO anno 
2022

Importo    
totale                

SPESA                 
(IVA inclusa) 

anno 2022

Periodo 
RINNOVO anno 

2023

Importo totale 
SPESA

(IVA inclusa)      
anno 2023

CAMPO DI CALCIO DI 
VIA MONS. ONISTO

ASD San Lazzaro 
Serenissima                       

P. IVA 03330100243
Z6D1FC711D

Dal 01.06.2022 
al   31.12.2022

€ 10.603,83 Dal 1.01.2023 
al 31.05.2023 € 7.574,16

CAMPO DI CALCIO DI 
VIA LAGO DI ALLEGHE

ASD Pedezzi 1950
 P.IVA 00891600249 ZD92A20E3D

Dal 01.06.2022 
al   31.12.2022 € 4.483,50

Dal 1.01.2023 
al 31.05.2023 € 3.202,50

CAMPO DI CALCIO DI 
VIA GAGLIARDOTTI

GSD Telemar San 
Paolo Ariston    P. 
IVA 02439020245

Z2625C062A
Dal 01.06.2022 
al   31.12.2022 € 4.744,45

Dal 1.01.2023 
al 31.05.2023 € 3.388,89



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

CAMPO DI CALCIO E 
SCUOLA EDUCAZIONE 
STRADALE  DI VIA 
BELLINI

ASD San Lazzaro 
Serenissima                          
P. IVA 03330100243

ZA92DD6764
Dal 01.06.2022 
al   31.12.2022 € 8.184,16

Dal 1.01.2023 
al 31.05.2023 € 5.845,83

CAMPO DI CALCIO DI 
VIA PASCOLI

SSD FC Vicenza  (P. 
IVA 04166330243) ZF73004DDB

Dal 01.06.2022 
al   31.12.2022 € 4.981,66

Dal 1.01.2023 
al 31.05.2023 € 3.558,33

TOTALI 
SPESA € 32.997,60 € 23.569,71

2) di impegnare la spesa di euro 32.997,60 IVA inclusa al cap. 1256900 “Spese di gestione 
impianti e attività sportive” del Bilancio di Previsione 2022/2024, annualità 2022;

3) di impegnare la spesa di euro 23.569,71 IVA inclusa al cap. 1256900 “Spese di gestione 
impianti e attività sportive” del Bilancio di Previsione 2022/2024, annualità 2023;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, DAL 
01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/04/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 917

DETERMINA N. 799 DEL 12/04/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  PROROGA 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERIZI DI ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER EFFETTO DELL'EMERGENZA EDIPEMIOLOGICA DA COVID-19, 
DAL 01.06.2022 AL 31.05.2023. CIG VARI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148278 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 4.981,66

148278 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 8.184,16

148278 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 4.744,45

148278 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 4.483,50

148278 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 10.603,83

148279 2023 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.558,33

148279 2023 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 5.845,83

148279 2023 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.388,89

148279 2023 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.202,50

148279 2023 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 7.574,16



La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 13/04/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d63789b649e72d7aea62e5f8fa43126211f0fd6c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

22.01

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1256900
competenza: 32.997,60

cassa: 32.997,60

1256900
competenza: 23.569,71

cassa: 23.569,71

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 32.997,60 23.569,71 0,00 0,00 0,00

cassa: 32.997,60 23.569,71 0,00 0,00 0,00


